
 
 

Mladoboleslavský venkov, z. ú. 
 

 

 

 

  

 Výroční zpráva  
za rok 2014 

 

 

 

 

 

 



Copyright Jindřich Hlavatý ©2015. 

2 

 

 

  



Copyright Jindřich Hlavatý ©2015. 

3 

Obsah 
O nás ............................................................................................................................................... 4 

Cíle .................................................................................................................................................. 4 

Co je MAS ........................................................................................................................................ 4 

Metoda LEADER .............................................................................................................................. 5 

Územní působnost .......................................................................................................................... 5 

Organizační schéma MAS ................................................................................................................ 6 

Valná hromada – členové .................................................................................................................... 6 

Rada MAS ............................................................................................................................................ 6 

Kontrolní komise ................................................................................................................................. 7 

Výběrová komise ................................................................................................................................. 7 

Manažer MAS ...................................................................................................................................... 8 

Zpráva o činnosti ............................................................................................................................. 8 

Projekt „Děti svému okolí“ .............................................................................................................. 8 

Zpráva o hospodaření k 31. 12. 2014 ............................................................................................... 9 

 

 

  



Copyright Jindřich Hlavatý ©2015. 

4 

O nás 
Mladoboleslavský venkov, z. ú. je právnickou osobou (nestátní neziskovou organizací), která 

 vznikla změnou právní formy z občanského sdružení Místní akční skupina 
Mladoboleslavský venkov o. s. na zapsaný ústav; 

 pracuje jako Místní akční skupina (MAS) 
 má jako partnery  

o obce,  
o podnikatele, a to jak právnické, tak i fyzické osoby,  
o neziskové organizace i  
o fyzické osoby nepodnikající. 

  

Cíle 
 vytvoření platformy aktivních občanů podílejících na společném rozvoji venkova,  
 vytváření a podpora síťování funkčních sítí – propojování podnikatelů, výrobců 

místních produktů, spotřebitelů, pořádání neformálních setkání, 
 identifikace, záchrana a rozvoj původních (místních) kulturních a společenských 

zdrojů, původních tradic umění, receptur, postupů, řemesel a především jejich 
následná implementace do marketingu cestovního ruchu TO a do nabídky produktů 
cestovního ruchu; dále jsou podporovány aktivity, jež povedou k vytváření 
specifických suvenýrů, včetně jejich implementace do produktů cestovního ruchu a 
systému jejich prodeje, 

 umožnění neziskovým organizacím a podnikatelům se na daném území aktivně 
zapojit do tvorby prostředí, ve kterém pracují a žijí, 

 pomoc při přípravě strategií rozvoje území obcí a podání kvalitních projektů pro rozvoj 
regionu Mladoboleslavského venkova,  

 práce v souladu s evropsky ověřenými metodami, v intencích iniciativy LEADER+, s 
respektem ke specifickým rysům vymezeného území a k trvale udržitelnému rozvoji 
venkovského prostoru. 

 

Co je MAS 
Místní akční skupina (MAS) je právnická osoba, nejčastěji občanské sdružení, založená na 
principech místního partnerství za účelem podpory a rozvoje venkovského regionu. Jde o 
společenství občanů, neziskových organizací, soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy 
(obce, svazek obcí a instituce veřejné moci), které spolupracují na rozvoji venkova i při 
získávání finanční podpory z EU a z národních programů pro svůj region. 

Snaží se koordinovat rozvoj venkova vytvořením integrované strategie místního rozvoje s 
ohledem na místní potřeby a potenciál. Na základě této strategie pak MAS vyhlašuje, posuzuje 
a vybírá jednotlivé typy aktivit a projektů. Následně potom zprostředkovává financování z 
výše zmíněných veřejných zdrojů.  

Žádosti o financování  projektů mohou podávat občané či organizace působící na území 
obce, které je v územní působnosti dané MAS. 

 



Copyright Jindřich Hlavatý ©2015. 

5 

Metoda LEADER 
Pojem LEADER je zkratkou francouzského „Liaison Entrée Actions de Développement de 
l´Économie Rurale“, tedy „Propojení rozvojových aktivit a venkovské ekonomiky“. Tato 
iniciativa Evropské unie vznikla již roku 1991 s cílem dopomáhat k rozvoji venkovských oblastí 
cestou zapojení místních subjektů. 

Od roku 2003 jsou principy LEADER uplatňovány i při rozvoji venkova v ČR. Základní 
myšlenkou metody LEADER je přesvědčení, že jedině místní společenství dobře znají silné a 
slabé stránky daného regionu a jsou schopna dobře řešit své problémy. Z tohoto důvodu se 
stala oficiálně metoda LEADER součástí Programu rozvoje venkova České republiky.  

V období 2014- 2020 je navrženo, aby se metoda LEADER stala součástí všech budoucích 
operačních programů, které budou realizovat své cíle ve venkovském prostoru. 

 

Územní působnost   
Mladoboleslavský venkov, z. ú. má územní působnost v katastrální území 38 obcí ležících 
v území 3 ORP a zároveň 3 okresů, kterými jsou: 

ORP Mělník – okres Mělník – Obec Byšice 

ORP Mladá Boleslav – okres Mladá Boleslav – Městys Bezno, Obec Boreč, Obec Bradlec, Obec 
Bukovno, Obec Dalovice, Obec Dolní Slivno, Obec Doubravička, Obec Horky nad Jizerou, 
Obec Horní Slivno, Obec Hrdlořezy, Obec Hrušov, Městys Chotětov, Obec Jizerní Vtelno, 
Obec Katusice, Obec Kochánky, Město Kosmonosy, Obec Košátky, Obec Kovanec, Obec 
Krásná Ves, Obec Krnsko, Obec Kropáčova Vrutice, Obec Mečeříž, Obec Nemyslovice, Obec 
Němčice, Obec Niměřice, Obec Pětikozly, Obec Písková Lhota, Obec Sedlec, Obec Skalsko, 
Městys Sovínky, Obec Strašnov, Obec Strenice, Obec Sudoměř, Obec Velké Všelisy, Obec 
Vrátno, Obec Zdětín 

ORP Brandýs nad Labem – okres Praha – východ – Obec Kostelní Hlavno   

 



Copyright Jindřich Hlavatý ©2015. 

6 

Organizační schéma MAS 
Valná hromada – členové  
V roce 2014 měla MAS 66 členů: 

obce  Městys Bezno, Obec Boreč, Obec Bradlec, Obec Bukovno, Obec Byšice, Obec 
  Dalovice, Obec Dolní Slivno, Obec Doubravička, Obec Horky nad Jizerou, Obec 
  Horní Slivno, Obec Hrdlořezy, Obec Hrušov, Městys Chotětov, Obec Jizerní  
  Vtelno, Obec Katusice, Obec Kochánky, Město Kosmonosy, Obec Kostelní  
  Hlavno, Obec Košátky, Obec Kovanec, Obec Krásná Ves, Obec Krnsko, Obec 
  Kropáčova Vrutice, Obec Mečeříž, Obec Nemyslovice, Obec Němčice, Obec 
  Niměřice, Obec Pětikozly, Obec Písková Lhota, Obec Sedlec, Obec Skalsko,  
  Městys Sovínky, Obec Strašnov, Obec Strenice, Obec Sudoměř, Obec Velké  
  Všelisy, Obec Vrátno, Obec Zdětín 

 

podnikatelé Agrodružstvo Katusice, Farad Logistik s. r. o., Jizerka, a.s., LS Czech Real Estate 
  s. r. o., N+N Košátky s. r. o., Rolnické družstvo Bezno, Václav Hrabě, Ing.  
  Jaromír Šimonek – Zámek Stránov, Zemědělské družstvo Mečeříž, Zemědělská 
  společnost Skalsko s. r. o., Jan Bartoš, Jiří Střeleček – JIST, Ing. Ludmila Novotná, 
  Radek Míchal – soukromě hospodařící rolník 

 

neziskovky AVZO Bezno (automotoklub), FK Krnsko, Ranč Royal, o. p. s., SDH Chotětov,  
  SDH Košátky, SDH Kropáčova Vrutice, SDH Mečeříž, SK Bezno Sovínky, TJ Sokol 
  Chotětov, MŠ Strašnov, SOŠ a SOU Horky nad Jizerou 

fyzické osoby nepodnikající  Martin Khol, Pavel Kuchař, Miroslav Plch 

 

Rada MAS 
od ledna 2014 do 15. prosince 2014, kdy proběhla volební valná hromada 

předseda:   Ing. Vojtěch Krauz – Obec Mečeříž 

místopředseda:  Ing. Ludmila Novotná – Mětsys Bezno 

členové:  Miroslav Hrázký – Obec Kropáčova Vrutice 

   Jan Bartoš – OSVČ 

   Ing. Evžen Moc – Zemědělská společnost Skalsko s. r. o. 

   Martin Khol – fyzická osoba nepodnikající 

 

od 15. prosince 2014 

předseda:   Ing. Vojtěch Krauz – Obec Mečeříž 

místopředseda:  Ing. Ludmila Novotná – OSVČ 

členové:  Vladimír Vorel – Obec Kropáčova Vrutice 

   PaedDr. Josef Rigl – Obec Kostelní Hlavno 

   Jan Bartoš – OSVČ 

   Ing. Evžen Moc – Zemědělská společnost Skalsko s. r. o. 



Copyright Jindřich Hlavatý ©2015. 

7 

   Ing. Zuzana Pavlíková – Šimonková – za OSVČ Ing. Jaromír Šimonek 

 

Rada MAS zastává rovněž funkci programového výboru MAS 

 

Kontrolní komise 
Od ledna 2014 do 15. prosince 2014, kdy proběhla volební valná hromada 

předseda:   JUDr. Ivan Grasev –  Obec Krnsko 

členové:  Milan Krmenčík – Obec Kochánky 

Petr Juhaňák – Obec Skalsko 

Aleš Nezbeda – N & N Košátky s. r. o. 

Jaromír Štěpán – Zemědělské družstvo Mečeříž 

Miroslav Plch – fyzická osoba nepodnikající 

 

od 15. prosince 2014 

předseda:   JUDr. Ivan Grasev –  Obec Krnsko 

členové:  Milan Krmenčík – Obec Kochánky 

Petr Juhaňák – Obec Skalsko 

Aleš Nezbeda – N & N Košátky s. r. o. 

Jaromír Štěpán – Zemědělské družstvo Mečeříž 

Miroslav Plch – fyzická osoba nepodnikající 

 

Výběrová komise 
od ledna 2014 do 15. prosince 2014, kdy proběhla volební valná hromada 

členové:  Ing. Ludmila Novotná – Městys Bezno 

Eva Ulmanová – Obec Katusice 

Blahoslav Jírů - Městys Chotětov 

Václav Hrabě – OSVČ  

Jiří Střeleček – OSVČ  

František Dvořák – FARAD Logistik s. r. o. 

 

od 15. prosince 2014 

   Mgr. Jana Poláková – obec Byšice 

   Blahoslav Jírů – Městys Chotětov 

   Eva Ulmanová – Obec Katusice 

   Jiří Střeleček – OSVČ 

   Václav Hrabě – OSVČ  



Copyright Jindřich Hlavatý ©2015. 

8 

   František Dvořák – Farad Logistik s. r. o. 

   Josef Beneš – Automotoklub Bezno 

 

Manažer MAS 
Manažerem MAS je Mgr. Bc. Jindřich Hlavatý, PhD., který v roce 2014 zajišťuje i provoz 
kanceláře MAS.  

Kancelář MAS nemá další zaměstnance. 

 

Zpráva o činnosti  
Činnost MAS výboru dokumentují zápisy z jednání RADY (programového výboru) a valných 
hromad.  

Manažer MAS se účastnil kulturních akcí pořádaných v jednotlivých obcích, kde se zaměřoval 
na propagaci a publicitě MAS. V průběhu roku probíhaly práce na přípravě Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje. V rámci přípravy probíhala dotazníková šetření, 
komunitní projednání v obcích (celkem proběhlo 6 projednání – Bezno, Chotětov, 
Kosmonosy, Kropáčova Vrutice, Kostelní Hlavno, Mečeříž) a jednání pracovních skupin. Na 
základě získaných výsledků byla připravena analytická část strategie.  

Vypracovaná strategie podle požadavků projektu a aktuální metodiky SCLLD, která je 
zveřejněna na www stránkách MAS Mladoboleslavský venkov. 

Po dokončení analytické části byla zahájena práce na návrhové části, v rámci které probíhalo 
setkání pracovních skupin s důrazem na návrhovou část a postupně jak byly zveřejňovány 
metodické pokyny a jejich aktualizace, byla zahájena práce na přepracování návrhové část  
v souladu s metodickými pokyny. 

Pozn. aktuálně nejsou stále zveřejněny finální verze relevantních programů (OP, PRV), číselník 
monitorovacích indikátorů – finální strategie bude dopracována po jejich zveřejnění 
(předpoklad podzim 2015). 

 

Projekt „Děti svému okolí“ 
Projekt „Děti svému okolí“ byl zaměřen na spolupráci obyvatel, zejména dětí z obcí, které se 
do projektu zapojily a MAS Mladoboleslavský venkov. V rámci projektu byl připraven 
projektový záměr na výsadbu stromků v území MAS, do kterého se zapojily děti základních 
škol. Projekt byl podpořen ze strany ŠKODA AUTO a. s., v rámci grantového projektu „Škoda 
stromky“ (za každé prodané auto strom) a Mladoboleslavský venkov získal dotaci na výsadbu 
451 ks stromků (zejména ovocných) v obcích Bezno, Dolní Slivno, Horní Slivno, Košátky a 
Kropáčova Vrutice.  

Do výsadby se kromě dětí zapojili i občané ze zapojených obcí a rovněž i dobrovolníci 
(trainees) ze společnosti ŠKODA AUTO a. s.  

Vzhledem k úspěchu a zájmu bude zájem v projektu pokračovat i v dalších letech. 

 

 



Copyright Jindřich Hlavatý ©2015. 

9 

 

Zpráva o hospodaření k 31. 12. 2014 
 

 

Bankovní účet 

Zůstatek k 1.1.2014 10 346,00 Kč  

Stav k 31.12.2014 7 272,00 Kč   

 

 

Pokladna 

Zůstatek k 1.1.2014  4 480,00 Kč  

Stav k 31.12.2014 39,00 Kč 

 

 

Hospodářský výsledek 

Výnosy k 31.12.2014 990 140,50 Kč 

Náklady k 31.12.2014 1 137 190,00 Kč 

 

 

 

  



Copyright Jindřich Hlavatý ©2015. 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladoboleslavský venkov, z. ú. 
sídlo: Mírové nám. 63, 294 29 Bezno 

kancelář: Šmerhovská 78, 294 29 Bezno 

IČ: 01172361 

DIČ: neplátce DPH 

 

e-mail: info@mladoboleslavskyvenkov.cz 

web: www.mladobleslavskyvenkov.cz 

telefon: 315 558 699 

 

 

účet: 2700360903/2010 – FIO banka 


